LEI MUNICIPAL Nº 6.876, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2008.

           VEREADOR LUIZ LEITE - PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

          FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu, na
qualidade de seu Presidente, de acordo com o § 5º, do Art. 35, da Lei Orgânica
Municipal, promulgo a seguinte Lei:

                                                                  Autor: Vereador Marcos Soares

               Ementa: Dá denominação a Rua Nicolau Erio

Hensel.

                         Art. 1° - Fica denominada de Rua Nicolau Erio Hensel, rua antes sem
denominação, localizada entre a Av. Flores da Cunha e a Rua Ramalho Antonio Piva, com
inicio na BR 386.

                         Art. 2° - Esta lei entra em vigor, na data de sua publicação.

                                Sala das Reuniões Antônio Libório Berwig, em 09 de dezembro de 2008.

Registre-se e Publique – se:

                                                 Vereador Luiz Leite
                       Presidente

                                  Vereador Jaime Fragoso
                                                       Secretário

VMM